第２１期第２回佐賀県内水面漁場管理委員会 議事概要

１ 日 時  令和３年３月１１日（木）   １０時００分から

２ 場 所    佐賀市城内１丁目１番５９号

       佐賀県庁新館１０階 農林水産部内会議室(南西角)

３ 出席者    佐賀県内水面漁場管理委員会

        会 長  有 吉 敏 和

            委 員  坂 本 兼 吾

        委 員  中 村 さ や か

                委 員  藤 村 美 穂

        委 員  青 木 正 敏

        委 員  草 野  剛

        委 員  今 川 一 洋

４ 臨席者

       佐賀県海区漁業調整委員会事務局

        局  長 中牟田 弘 典

           佐賀県農林水産部水産課漁業調整担当

        係  長 藤 﨑  博

             主  査  永 江 康 生

       有明水産振興センター資源研究担当

        係 長  佃   政 則

主 査  野 田 進 治

５ 議題及び議決内容

 （１）第５種共同漁業権に係る令和３年度増殖目標量(案)について(協議）

    事務局から説明がなされ、審議の結果、案のとおり承認することが議決された。

 （２）佐賀県内水面漁場管理委員会指示（第２４、２８、５６、５７、５８、

   ６０、６１号）の一部改正について（協議）

事務局から説明がなされ、審議の結果、案のとおり承認することが議決された。

（３）佐賀県内水面漁場管理委員会文書管理規程の一部改正について（協議）

事務局から説明がなされ、審議の結果、案のとおり承認することが議決された。

（４）令和３年度えつ流し刺網による採捕許可方針（案）について（諮問）

事務局から許可方針について説明がなされ、案のとおり承認することが議決された。

（５）えつ資源回復方策に関する取組状況について（報告）

    有明水産振興センターからエツの調査結果等について説明がなされた。